公告编号：2024-007

证券代码：833741        证券简称：腾轩旅游        主办券商：广发证券

腾轩旅游集团股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司子公司北京在远方国际供应链管理有限公司（以下简称“在远方供应

链”）向北京农村商业银行股份有限公司东城支行申请金额为人民币壹仟（大写）

万元、期限 24 个月的授信（业务品种）贷款，并委托北京国华文科融资担保有

限公司（以下简称“国华文科融资担保”）提供担保。公司就上述委托担保事项，

以连带责任保证的形式为在远方供应链向国华文科融资担保提供反担保，并签署

相关法律文件。上述担保事项包含在 2023 年第二次临时股东大会审议范围内，

内容详见公司于 2023年 12月 4日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平

台发布的《预计担保的公告》（公告编号：2023-026）及于 2023年 12月 28日在

全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台发布的《2023 年第二次临时股东

大会决议公告》（公告编号：2023-033）。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

2023 年 12月 4日，公司第三届董事会第二十二次会议审议通过了《关于预

计公司及子公司 2024 年提供担保的议案》，同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公告编号：2024-007

根据《公司章程》的相关规定，此议案需要提交股东大会审议。2023 年 12月 28

日，公司 2023 年第二次临时股东大会会议审议通过了《关于预计公司及子公司

2024年提供担保的议案》，同意股数 104,120,950 股，占本次股东大会有表决权

股份总数的 100.00%；反对股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0股；

弃权股数 0股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、 被担保人基本情况

名称：北京在远方国际供应链管理有限公司

成立日期：2020 年 4月 8日

住所：北京市东城区南竹杆胡同 2号 1幢 4层 50519-6

注册地址：北京市东城区南竹杆胡同 2号 1幢 4层 50519-6

注册资本：11,110,000 元

主营业务：供应链管理;技术咨询、技术服务;国际货运代理;货物进出口;

技术进出口;代理进出口;经济贸易咨询;销售建筑材料、机械设备、五金交电（不

含电动自行车）、金属材料、电子产品、工艺品、家用电器、日用品、化工产品

（不含危险化学品）、针纺织品、仪器仪表、体育用品、服装、鞋帽、计算机、

软件及辅助设备;工程勘察;工程设计;普通货物道路运输（限使用清洁能源、新

能源车辆的道路货物运输业户）;无船承运。

法定代表人：梁青

控股股东：腾轩旅游集团股份有限公司

实际控制人：刘亮

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：是

关联关系：公司全资子公司

2、 被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31日资产总额：44,491,705.19 元

公告编号：2024-007

2023 年 12月 31日流动负债总额：34,627,848.51 元

2023 年 12月 31日净资产：9,755,484.22 元

2023 年 12月 31日资产负债率：78.07%

2023 年营业收入：125,228,907.09元

2023 年利润总额：316,848.27元

2023 年净利润：314,938.11元

审计情况：已审计

三、担保协议的主要内容

因公司子公司在远方供应链向北京农村商业银行股份有限公司东城支行申

请金额为人民币壹仟（大写）万元、期限 24 个月的授信（业务品种）贷款，用

于补充流动资金，在远方供应链委托国华文科融资担保提供保证担保，公司同意

为上述贷款向国华文科融资担保提供信用反担保。相关协议尚未签署，协议日期

以实际签署日为准。

四、董事会意见

（一）担保原因

在远方供应链为公司全资子公司，为满足下属子公司日常经营发展需要、解

决资金需求，公司拟为在远方供应链提供信用反担保。

（二）担保事项的利益与风险

本次担保事项有利于解决子公司资金需求，有利于改善子公司财务状况和日

常业务的开展，不存在损害挂牌公司和其他股东利益的情形，不影响公司的独立

性。

（三）对公司的影响

公司子公司本次申请银行贷款是子公司业务发展及经营的正常所需，通过银

行贷款的融资方式为自身发展补充资金，有利于改善公司财务状况，对公司日常

性经营产生积极影响，进一步促进公司业务发展，符合公司和全体股东的利益。

公告编号：2024-007

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额

挂牌公司对控股子公司的担保余额 66,000 553.58%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
60,039 503.58%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额

逾期债务对应的担保余额

涉及诉讼的担保金额

因担保被判决败诉而应承担的担保金额

六、备查文件目录

《腾轩旅游集团股份有限公司 2023年第二次临时股东大会决议》

腾轩旅游集团股份有限公司

董事会

2024 年 3月 28日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录